
 

 

Uchwała Nr XV/128/2019 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

 

w sprawie zamiaru przekształcenia Zakładu Eksploatacji Stacji Uzdatniania Wody                      

w Niwce spółkę  

  

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) Rada Miejska w Radłowie  uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. 

Wyraża się wolę podjęcia działań niezbędnych do przekształcenia, w trybie przepisów ustawy                    

o gospodarce komunalnej, zakładu budżetowego działającego pod nazwą Zakład Eksploatacji 

Stacji Uzdatniania Wody, w jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radłowa. 

 

§ 3. 

Uchwała obowiązuje z chwilą podjęcia. 



             Uzasadnienie 

Uchwały Nr XV/128/2019 

Rady Miejskiej w Radłowie 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 

 

Gmina pełni rolę właściciela, organu wykonawczego i nadzorcy działalności związanej z realizacją 

szeregu działań gminy w sferze gospodarki komunalnej. Poprzez samorządowy zakład budżetowy, 

Gmina realizuje, m. in. zadania własne w zakresie:  

1) gospodarki mieszkaniowej i gospodarowania lokalami użytkowymi,  

2) dróg, ulic, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego,  

3) wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania  

ścieków komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń  

sanitarnych, wysypisk i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w  energię 

elektryczną i cieplną oraz gaz,  

4) lokalnego transportu zbiorowego,  

5) targowisk i hal targowych,  

6) zieleni gminnej i zadrzewień,  

7) kultury fizycznej i sportu, w tym utrzymywania terenów rekreacyjnych i urządzeń  

sportowych,  

8) pomocy społecznej, reintegracji zawodowej i społecznej oraz rehabilitacji  

zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,  

9) utrzymywania różnych gatunków egzotycznych i krajowych zwierząt, w tym w 

 szczególności prowadzenia hodowli zwierząt zagrożonych wyginięciem, w celu  

ich ochrony poza miejscem naturalnego występowania,  

10) cmentarzy, 

11) prowadzenie Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. 

Jako właściciel Zakładu Gmina odnosi korzyści, wśród których głównym jest łatwość 

bezpośredniego zarządzania usługami komunalnymi. Jednakże utrzymanie i dalsze prowadzenie 

działalności w obecnym kształcie organizacyjnym i prawnym nie stwarza Gminie  możliwości 

rozwoju usług komunalnych dla lepszego zaspokajania potrzeb lokalnej społeczności. Stąd też 

zasadne jest wdrożenie czynności zmierzających do przekształcenia gminnego samorządowego 

zakładu budżetowego w spółkę kapitałową.  

Takie rozwiązanie pozwoli na lepsze zarządzanie działalnością komunalną na terenie gminy, 

a Gmina jako stuprocentowy udziałowiec zachowa wpływ na funkcjonowanie i kierunki rozwoju 

przekształconej jednostki. Jako jedyny wspólnik Gmina będzie miała możliwość wpływania tak na 

kierunki działania spółki jak i na poziom cen świadczonych usług w celu dopasowania ich do 

specyfiki lokalnego rynku.  

Możliwość przekształcenia zakładu budżetowego w spółkę daje przepis art. 22 ust. 1 ustawy z 

dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Na podstawie tego przepisu organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego może w drodze uchwały zdecydować o likwidacji zakładu 

budżetowego w celu zawiązania spółki z ograniczoną odpowiedzialnością lub spółki akcyjnej.  

W tych okolicznościach zasadne jest podjęcie przez organ wykonawczy Gminy działań 

zmierzających do zmiany formy prowadzenia działalności komunalnej dotychczas wykonywanej w 

formie zakładu budżetowego w szczególności do przygotowania i przedstawienia Radzie stosownego 

projektu uchwały. 


